
POOLA VABARIIGI
AMETLIK VÄLJAANNE

Varssavi, 23. detsember 2024. a.

Punkt 1911

SEADUS

21. november 2024. a.,

millega muudetakse pakendite ja pakendijäätmete käitlemise seadust ning teatud muid seadusi1), 2), 3)

Artikkel 1. 13. juuni 2013. aasta seadust pakendite ja pakendijäätmete käitlemise kohta (2024. aasta ametlik väljaanne, 
punkt 927) muudetakse järgmiselt.

1) artiklis 8:

a) punktist 6a jäetakse välja sõnad „joogi lõppkasutajalt ja”;

b) punkti 7 järele lisatakse punkt 7a järgmises sõnastuses:

„7a.  sissenõudmata  tagatisraha  –  sissenõutud  tagatisraha  ja  tagastatud  tagatisraha  vahe,  mis  on  arvutatud
asjaomase kalendriaasta viimasel päeval,”

c) punkti 15b järele lisatakse järgmine punkt 15ba:

„15ba)  tagatisrahasüsteemi  käivitamine  –  kuupäev,  millest  alates  haldab  tagatisrahasüsteemi  esindav  üksus
vastavalt artikli 40g lõikes 1 sätestatud eeskirjadele, aga mitte varem kui alates 1. oktoobrist 2025;”;

2) Artikli 20 lõike 4 järele lisatakse lõige 4a järgmises sõnastuses:

„4a. Lõikes 4 sätestatud kohustuse täitmisel käsitatakse tagatisrahasüsteemi pakendijäätmeid kodumajapidamiste 
pakendijäätmetena.“

3) Artikli 21a lõike 1 järele lisatakse lõige 1a, mis sõnastatakse järgmiselt.

„1a. Lõikes 1 sätestatud kohustust ei kohaldata üksuse suhtes, kes toob joogipakenditesse tooteid, mis on piim, 
jogurt või muu joogipiimatoode.“

4) artiklis 23:

a) lõike 5 järele lisatakse lõige 5a järgmises sõnastuses.

„5a.  Üksnes  tagatisrahasüsteemist  pärinevate  pakendijäätmete  puhul  koostab  pakendijäätmete
ringlussevõtja DPR-dokumendi esindava üksuse taotlusel, mis esitatakse BDO individuaalse konto kaudu.“

1
)  Käesoleva seadusega rakendatakse sellega hõlmatud valdkonnas Euroopa Parlamendi ja nõukogu 5. juuni 2019. aasta direktiivi
(EL) 2019/904 teatavate plasttoodete keskkonnamõju vähendamise kohta (ELT L 155, 12.6.2019, lk 1).

2
)  Käesoleva  seadusega  muudetakse  järgmisi  õigusakte:  11.  märtsi  2004.  aasta  käibemaksuseadus,  14.  detsembri  2012.  aasta
jäätmeseadus ning 13. juuli 2023. aasta seadus, millega muudetakse pakendite ja pakendijäätmete käitlemise seadust ning teatud
muid seadusi.

3
)  Käesolevast õigusaktist teatati Euroopa Komisjonile 19. septembril 2024. aasta teatisega nr 2024/0527/PL, vastavalt ministrite
nõukogu 23. detsembri  2002. aasta  määruse (riikliku standarditest  ja  õigusaktidest  teavitamise süsteemi toimimise korra  kohta)
paragrahvile 4 (Poola ametlik väljaanne punkt 2039, ja 2004. aasta väljaanne punkt 597), millega rakendatakse Euroopa Parlamendi
ja nõukogu 9. septembri 2015. aasta direktiivi (EL) 2015/1535 (millega nähakse ette tehnilistest eeskirjadest ning infoühiskonna
teenuste eeskirjadest teatamise kord (kodifitseeritud tekst)) (ELT L 241, 17.9.2015, lk. 1) sätteid.
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b) lõige 6 sõnastatakse järgmiselt:

„6.  Pakendijäätmete  ringlussevõtja  on  kohustatud  koostama  DPR-dokumendi,  kui  isik,  kes  toote
pakendisse  toob,  pakendi  taaskasutusorganisatsioon,  artikli  25  lõikes  1  osutatud  iseseisev  majanduslik
organisatsioon  või  lõikes  5  või  5a  osutatud  taotleja  on  pakendijäätmed  otse  või  teise  jäätmevaldaja  kaudu
ringlussevõtuks üle andnud, kui lõikes 4, 5 või 5a osutatud taotlus on esitatud hiljemalt 30 päeva pärast kvartali
lõppu, mil pakendijäätmed ringlussevõtuks üle anti.“,

c) lõige 8 sõnastatakse järgmiselt:

„8. Kui isik, kes toote pakendisse toob, pakendi taaskasutusorganisatsioon või artikli 25 lõikes 1 osutatud
iseseisev majanduslik organisatsioon või lõikes 5 või 5a osutatud taotleja annab jäätmevaldajale korralduse anda
pakendijäätmed üle ringlussevõtuks, esitab jäätmevaldaja tema nimel lõikes 4, 5 või 5a osutatud taotluse.“

d) lõike 10b järele lisatakse lõiked 10c–10d, mis sõnastatakse järgmiselt.

„10c. Üksnes tagatisrahasüsteemist pärinevate pakendijäätmete puhul teeb pakendijäätmete ringlussevõtja
lõikes 7 sätestatud tähtaja jooksul lõikes 3 osutatud dokumendi individuaalse BDO konto kaudu kättesaadavaks
lõikes 5a osutatud taotlejale.

10d. Lõikes 5a osutatud taotleja täidab lõikes 3 osutatud dokumendi hiljemalt kaks kuud pärast kvartali
lõppu, mil pakendijäätmed ringlussevõtuks üle anti, jõudes tooteid pakendisse toovasse üksusesse või sellega
seotud pakendite taaskasutamisega tegelevasse asutusse, ning teeb selle viivitamata individuaalse BDO konto
kaudu  kättesaadavaks  üksusele,  mille  andmed  on  sisestatud  ja  pakendijäätmete  ringlussevõtja  tegevuskohas
pädeva provintsi marssalile.“;

5) artiklis 24:

a) lõike 2a järele lisatakse lõige 2b, mis sõnastatakse järgmiselt:

„2b. Üksnes tagatisrahasüsteemist pärinevate pakendijäätmete puhul koostab lõikes 1 osutatud dokumendi 
käitaja:

1) kes ekspordib pakendijäätmeid,

2) kes teostab pakendijäätmete ühendusesisest üleandmist

— esindava üksuse taotlusel, mis on esitatud individuaalse BDO konto kaudu.”

b) lõige 4 sõnastatakse järgmiselt:

„4. Käitaja on kohustatud koostama lõikes 1 osutatud dokumendi, kui pakendatud toodete tootja, pakendi
taaskasutusorganisatsioon, artikli 25 lõikes 1 osutatud iseseisev majanduslik organisatsioon või esindav üksus on
andnud pakendijäätmed üle otse või vajaduse korral teise jäätmevaldaja kaudu pakendijäätmete ekspordiks või
pakendijäätmete ühendusesiseseks tarneks,  kui lõikes 2 või 2b osutatud taotlus esitatakse hiljemalt 30 päeva
pärast  kvartali  lõppu,  mil  pakendijäätmed  anti  (vastavalt  vajadusele)  pakendijäätmete  ekspordiks  või
pakendijäätmete ühendusesiseseks tarneks.“

c) lõige 7 sõnastatakse järgmiselt:

„7. Kui tooteid pakenditesse paigutav üksus, pakendite taaskasutamise organisatsioon, artikli 25 lõikes 1
osutatud  majanduslik  omavalitsusorganisatsioon  või  esindav  üksus  annab  jäätmevaldajale  korralduse  anda
pakendijäätmed  üle  pakendijäätmete  ekspordiks  või  pakendijäätmete  ühendusesiseseks  tarneks,  esitab
jäätmevaldaja nende nimel lõikes 2 või 2b osutatud taotluse.“

d) lõike 9 järele lisatakse järgmised lõiked 9a ja 9b:

„9a.  Üksnes  tagatisrahasüsteemist  pärinevate  pakendijäätmete  puhul  teeb  lõikes  1  osutatud  dokumenti
koostav  käitaja  selle  esindavale  üksusele  BDOs  asuva  individuaalse  konto  kaudu  kättesaadavaks  lõikes  5
sätestatud tähtaja jooksul.

9b) Esindav üksus täidab lõike 9a kohaselt  saadud dokumendi hiljemalt  kahe kuu jooksul pärast  selle
kvartali  lõppu,  mil  pakendijäätmed  vastavalt  kas  pakendijäätmete  ekspordiks  või  pakendijäätmete
ühendusesiseseks  tarnimiseks  üle anti,  sisenedes  pakendis  olevaid tooteid kasutusele  võtvasse  üksusesse  või
selles asuvasse pakendite taaskasutamise organisatsiooni, ning teeb selle viivitamata individuaalse BDO konto
kaudu kättesaadavaks üksusele, mis on kantud kõnealuse dokumendi koostanud käitaja tegevuskohta, ja selle
provintsi marssalile.“ 

6) artikli 34 lõikes 2c lisatakse sõnade „õigusakti lisas 1a osutatud“ järele koma ja sõnad
„kohaldades teatavat liiki joogipakendite suhtes kehtestatud tootetasu kolmekordset määra“;

7) artiklis 37:

a) lõikes 1 asendatakse sõna „kehtestab“ sõnaga „täpsustab“,

b) lõige 3 sõnastatakse järgmiselt.

„3. Lõigetes 1 ja 2 osutatud lõivude tasumise tähtaeg on 14 päeva alates kuupäevast, mil vastavalt lõigetes
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1 ja 2 osutatud otsus on muutunud lõplikuks.“

8) Artiklis 40ca

a) lõikes 1 asendatakse sõna „kehtestab“ sõnaga „täpsustab“,

b) lõige 3 sõnastatakse järgmiselt.

„3. Lõigetes 1 ja 2 osutatud lõivude tasumise tähtaeg on 14 päeva alates kuupäevast, mil vastavalt lõigetes
1 ja 2 osutatud otsus on muutunud lõplikuks.“

9) artiklis 40g:

a) lõike  1  punktis  1  lisatakse  sõna  „riik“  järele  sõnad  „pakkudes  igas  omavalitsuses  vähemalt  ühe  paikse
lõppkasutajatelt  pakendite  ja  pakendijäätmete  kogumise  kogumispunkti,  mille  suhtes  kohaldatakse
tagatisrahasüsteemi“;

b) lõikesse 2 lisatakse punkti 2 järele punktid 2a ja 2b:

„2a)  nõukogu liikmeid,  juhatuse  liikmeid  ja  nende  esindajaid  ei  ole  lõpliku  kohtuotsusega  süüdi  mõistetud
tahtlikus kuriteos või tahtlikus maksukuriteos;

2b) ei ole 28. oktoobri 2002. aasta õigusakti (kollektiivsete üksuste vastutuse kohta karistuse alusel keelatud
tegude eest) sätete alusel lõplikult süüdi mõistetud (2024. aasta Poola ametlik väljaanne punkt 1822),“;

c) lõikes 9 lisatakse sõna „tagatisraha“ järele sõnad „tegutseb kõnealune asutus“;

d) lõike 9 järele lisatakse lõige 9a järgmises sõnastuses.

„9a. Üksus, mis esindab üksust, mis kogus sellelt üksuselt tagatisrahasüsteemiga hõlmatud pakendeid või
pakendijäätmeid, on kohustatud tagastama tagatisraha üksusele, mis tagastas tagatisraha lõppkasutajale.

e) lõikes 10 lisatakse sõnade „kirjalikult” järele sõnad „paberil või elektroonilisel kujul”;

f) lisatakse lõiked 16 ja 17 ning need sõnastatakse järgmiselt:

„16.  Tagatisraha  kogutakse  seaduse  lisas  1a  nimetatud  pakendatud  toote,  mis  on  jook,  turustamise
etappidel enne selle toote müümist lõppkasutajale ja seda toodet ostvalt lõppkasutajalt.

17.  Joogipakendites  tooteid  kasutusele  võttev  üksus  või  tagatisrahasüsteemis  osalev  üksus,  kes  toob
joogipakendites  tooteid otse turule,  on kohustatud esitama kogutud tagatisraha asjaomast tagatisrahasüsteemi
haldavale esindavale üksusele, kellega nad on sõlminud lepingu,

1) kuu 7. päevaks ajavahemiku puhul, mis algab eelmise kuu viimasel päeval ja lõpeb 15. päeval;

2) kuu 21. päeval ajavahemiku puhul, mis algab kuu esimesel päeval ja lõpeb 14. päeval.”;

10) artikli 40h lõikes 3 lisatakse sõnade „kirjalikult“ järele sõnad „paberil või elektroonilisel kujul“;

11) Artiklis 40i

a) lõike 3 järele lisatakse järgmine lõige 3a:

„3a. Nõuete tagamise vorm juhul, kui esindav üksus ei täida lõikes 3 osutatud finantsarvelduse kohustust,
määratakse kindlaks lepingutega, mis sõlmitakse tagatisrahasüsteemiga hõlmatud jae- ja hulgikaubandusüksuste
või muude pakendite ja pakendijäätmete kogumispunktide ning esindava üksuse vahel, samuti lepingutega, mis
sõlmitakse erinevaid tagatisrahasüsteeme käitavate üksuste vahel.“,

b) lõige 4 sõnastatakse järgmiselt:

„4.  Tagatisrahasüsteemi  rahastamiseks  kasutatakse  sissenõudmata  tagatisrahast  ja  tagatisrahasüsteemi
raames  kogutud  pakendijäätmete  müügist  saadud  vahendeid  ning  nende  jäätmete  ringlussevõtust  saadud
materjalide müügist saadud vahendeid.“

12) Artiklis 40j

a) paragrahvis 2:

– – punktis 6:

– – punktis a lisatakse sõna „tagatisraha“ järele sõnad „ja tagatisraha arveldamine esindava üksuse ja artikli
40g lõike 1 punktis 3 osutatud üksuste vahel“;

– – – punkt b asendatakse järgmisega:

b)  seaduse  lisas  1a  nimetatud  pakenditest,  jae-  ja  hulgikaubandusüksustest  ning  muudest
pandisüsteemiga hõlmatud pakendeid ja pakendijäätmeid koguvatest punktidest tekkinud pakendite
ja  pakendijäätmete  kogumise  kord  ja  kavandatud  kogumise  sagedus  ning  selliste  pakendite
korduskasutuseks või pakendijäätmete ringlussevõtuks üleandmise kord,“;

– – punktis c lisatakse sõna „tagatisraha“ järele sõnad „rahaliste vahendite allikate kaupa“;

– – punktis g asendatakse semikoolon komaga ning lisatakse järgmised punktid h ja i:
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„h) loaga hõlmatud enesekontrollitoimingud ja nende ajakava,

i) volitusega  hõlmatud  tegevuse  lõpetamise  korral  esindava  üksuse  kulul  võetavad  meetmed,
sealhulgas:

– – kogutud tagatisraha arveldamine jae- ja hulgikaubandusüksustes ning muudes pakendamise
kogumispunktides ja pakendijäätmed, mis on hõlmatud tagatisrahasüsteemiga,

– –  pakendite  liigiti  kogumise  tasemete  kindlaksmääramine  ja pakendijäätmed  üksused,  kes
toovad tooteid pakenditesse, või üksused, kes toovad tooteid otse pakenditesse,

– – pakendite  kogumine ja pakend jäätmed, mille kohta on kogutud tagatisraha kuni käitatava
tagatisrahasüsteemi tegevuse lõpuni,

– koos nende tegevuste ajakavaga, mis on seotud toimingute lõpetamise kuupäevaga,”

– punkti 6 järele lisatakse punktid 6a ja 6b ning need sõnastatakse järgmiselt.

„6a) tagatisrahasüsteemi käivitamiseks võetud meetmete ettevalmistamise, rakendamise ja lõpuleviimise 
ajakava ning vajaduse korral viide muudele selle käivitamiseks vajalikele tingimustele;

6b) teave tagatisrahasüsteemi käivitamiseks sõlmitud lepingute või antud lubaduste või allkirjastatud 
eellepingute, kavandatavate investeeringute ning masinate ja seadmete ostude kohta,”;

b) paragrahvi 2 järele lisatakse paragrahvid 2a ja 2b järgmises sõnastuses:

„2a. Lõikes 2 osutatud taotlusele lisatakse järgmine tekst:

1) avaldus selle kohta, et nõukogu liikmed, juhatuse liikmed ja esindava üksuse volitatud esindajad ei ole
lõpliku kohtuotsusega süüdi mõistetud tahtlikus kuriteos või tahtlikus maksukuriteos;

2) avaldus selle kohta,  et  esindavat üksust ei  ole 28. oktoobri 2002. aasta seaduse (kollektiivsete üksuste
vastutuse kohta karistusega keelatud tegude eest) sätete kohaselt kriminaalkorras karistatud;

3) deklaratsioon artikli 40g lõike 2 punktides 1–4 ja lõikes 6 osutatud nõuetele vastavuse kohta;

4) esindava  üksuse  ja  artikli  40g  lõike  1  punktis  3  osutatud  üksuste  vaheliste  finantsarvelduste  ning
väljanõudmata tagatisrahast tulenevate rahaliste vahendite arveldamise kava.

2b. Lõike 2a punktides 1–3 osutatud deklaratsioonide esitamisel kohaldatakse valeandmete esitamise eest
kriminaalvastutust.  Deklaratsiooni  esitaja  lisab  deklaratsiooni  järgmise  punkti:  „Olen  teadlik
kriminaalvastutusest valeandmete esitamise eest 6. juuni 1997. aasta karistusseadustiku artikli 233 § 6 alusel.”
Käesolev punkt asendab asutuse teatise kriminaalvastutuse kohta valeandmete esitamise eest.

c) paragrahvis 4:

– – punktis 2 lisatakse sõna „tagatisraha“ järele sõnad „ja tagatisraha arveldamine esindava üksuse ja artikli 40g
lõike 1 punktis 3 osutatud üksuste vahel“.

– punkt 3 sõnastatakse järgmiselt:

„3) õigusakti lisas 1a nimetatud pakenditest, jae- ja hulgikaubandusüksustest ning muudest tagatissüsteemiga
hõlmatud pakendeid ja pakendijäätmeid koguvatest punktidest tekkinud pakendite ja pakendijäätmete
kogumise  kord  ja  kavandatud  kogumise  sagedus  ning  selliste  pakendite  korduskasutuseks  või
pakendijäätmete ringlussevõtuks üleandmise kord,“;

– – punktis 4 lisatakse sõna „tagatisraha“ järele sõnad „rahaliste vahendite allikate kaupa“;

– punkti 8 järele lisatakse punktid 8a–8c, mis sõnastatakse järgmiselt:

„8a) tagatisrahasüsteemi käivitamiseks võetud meetmete ettevalmistamise, rakendamise ja lõpuleviimise 
ajakava;

8b) loaga hõlmatud enesekontrollitoimingud ja nende ajakava;

8c) volitusega hõlmatud tegevuse lõpetamise korral esindava üksuse kulul võetavad meetmed, sealhulgas:

a) –  kogutud  tagatisraha  arveldamine  jae-  ja  hulgikaubandusüksustes  ning  muudes  pakendamise
kogumispunktides ja pakendijäätmed, mis on hõlmatud tagatisrahasüsteemiga;

b) – pakendite ja pakendijäätmete liigiti  kogumise tasemete kindlaksmääramine üksuste poolt, kes
toovad tooteid pakenditesse, või üksuste poolt, kes toovad tooteid otse pakenditesse;

c) –  pakendite  kogumine  ja pakend  jäätmed,  mille  kohta  on  kogutud  tagatisraha  kuni  käitatava
tagatisrahasüsteemi tegevuse lõpuni;

– koos nende tegevuste ajakavaga, mis on seotud toimingute lõpetamise kuupäevaga;”

d) lõike 4 järele lisatakse lõige 4a järgmises sõnastuses:
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„4a.  Lõike 4 punktis 9 osutatud ajavahemik ei  tohi  olla  pikem kui 24 kuud alates  tagatisrahasüsteemi
korraldamise loa väljaandmise kuupäevast.“

e) lõikes 5 lisatakse sõna „aastaid“ järele sõnad „alates tagatisrahasüsteemi käivitamisest“;

f) lõike 5 järele lisatakse lõige 5a järgmises sõnastuses:

„5a.  Esindav  üksus  esitab  pärast  tagatisrahasüsteemi  käitamise  loa  saamist  kliimaküsimuste  eest
vastutavale ministrile ja pädevale provintsi keskkonnakaitseinspektorile teabe lõike 4 punktis 8a osutatud kava
rakendamise kohta mitte varem kui neli kuud ja mitte hiljem kui kolm kuud enne tagatisrahasüsteemi käivitamise
kuupäeva.“

g) lõige 6 sõnastatakse järgmiselt:

„6.  Kui  tagatisrahasüsteemi  käitamist  ei  alustata  tagatisrahasüsteemi  käitamise  loas  sätestatud  tähtaja
jooksul, võib kliimaminister oma otsusega tunnistada loa kehtetuks ilma hüvitist maksmata ning määrab otsuse
täitmiseks  tähtaja,  võttes  arvesse  tagatisrahasüsteemi  käivitamiseks  tehtavate  ettevalmistuste  ja  olemasoleva
viivituse ulatust.“,

h) lõike 6 järele lisatakse lõige 6a järgmises sõnastuses:

„6a.  Kui  see  on  vajalik  artikli  40g  lõike  1  punktis  3  osutatud  üksuste  huvide  kaitsmiseks,  võib
kliimaküsimuste eest vastutav minister anda korralduse lõikes 6 osutatud otsus viivitamata täitmisele pöörata.“

i) lõikes 7 lisatakse sõnade „artikli 40g lõikes 1 osutatud“ järele sõnad „ja ka siis, kui lõike 2 punktis 6a osutatud
ajakava kohaselt esitatud teabest tuleneb, et tagatisrahasüsteemi ei ole võimalik ettenähtud aja jooksul käivitada“;

j) lisatakse lõige 9, mis sõnastatakse järgmiselt:

„9.  Lõigetes  1,  6,  7  ja  8  osutatud  otsuse  tegemise  menetluse  pool  on  üksnes  esindav  üksus,  kellele
tagatisraha süsteemi käitamise luba viitab.“

13) Artiklis 40k

a) lõigete 1 ja 2 sõnastus on järgmine:

„1. Kui esindav üksus haldab tagatisrahasüsteemi viisil, mis rikub esindava üksuse kohustusi määratleva
õigusakti sätteid või tagatisrahasüsteemi käitamise loas sätestatud tingimusi või ei vasta enam artikli 40g lõike 2
punktides 1–4 või 6 või lõikes 6 osutatud tingimustele või kui esindava üksuse hallatav tagatisrahasüsteem ei
vasta enam artikli 40g lõikes 1 osutatud tingimustele, kutsub kliimaminister kõnealust üksust üles rikkumised
viivitamata lõpetama, määrates tähtaja rikkumiste kõrvaldamiseks.

2. Kui esindav üksus jätkab nõudmisest hoolimata tagatisrahasüsteemi käitamist viisil, mis rikub esindava
üksuse kohustusi määratleva õigusakti sätteid või tagatisrahasüsteemi käitamise loas sätestatud tingimusi või ei
vasta artikli 40g lõike 2 punktides 1–4 ja 6 või lõikes 6 osutatud tingimustele või kui esindava üksuse hallatav
tagatisrahasüsteem ei vasta artikli 40g lõikes 1 osutatud tingimustele, tunnistab kliimaminister vastava otsusega
tagatisrahasüsteemi käitamise loa ilma hüvitiseta kehtetuks ja määrab otsuse rakendamiseks tähtaja.“,

b) paragrahvi 2 järele lisatakse paragrahvid 2a ja 2b järgmises sõnastuses:

„2a. Lõikes 2 osutatud otsuse võib viivitamata täitmisele pöörata kliimaküsimuste eest vastutav minister,
kui see on vajalik artikli 40g lõike 1 punktis 3 osutatud üksuste huvide kaitsmiseks.

2b.  Lõikes  2  osutatud  otsuse  tegemise  menetluse  pool  on  üksnes  esindav  üksus,  kellele  menetluses
viidatakse.“

14) artiklis 44:

a) lõige 1 sõnastatakse järgmiselt:

„1.  Käitaja,  kes  käitab  kuni  200  m  müügipinnaga  jae-  või  hulgimüügiüksust2,  kus  lõppkasutajatele
pakutakse  tooteid,  mis  on  joogipakendites  joogid,  mille  suhtes  kohaldatakse  tagatisrahasüsteemi,  nagu  on
osutatud:

1) seaduse lisa 1a punktid 1 ja 2 – on kohustatud osalema tagatisrahasüsteemis vähemalt tagatisraha kogumise
osas  ning  võivad  osaleda  selles  tagatisraha  tagastamise  ning  tühjade  pakendite  ja  pakendijäätmete
kogumise osas;

2) seaduse lisa 1a punkt 3 – on kohustatud osalema tagatisrahasüsteemis vähemalt tagatisraha kogumisel ja
tagastamisel ning tühjade pakendite kogumisel.“;

b) lõikes 4 lisatakse sõna „kirjalikult” järele koma ja sõnad „paberil või elektroonilisel kujul või dokumentaalselt”;

c) lõikes 6 lisatakse sõna „kirjalikult“ järele sõnad „paberil või elektroonilisel kujul või dokumentaalselt“;

15) Artikli 53a järele lisatakse järgmine artikkel 53b järgmises sõnastuses.
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„Artikkel 53b. 1. Provintsi keskkonnakaitseinspektor kontrollib esindavat üksust:

1) artikli 40j lõikes 5a osutatud teabe esitamisel – kas faktid on selle teabega kooskõlas;

2) esimesel aastal pärast tagatisrahasüsteemi käivitamist – seoses asjaolude vastavusega kõnealusele esindavale
üksusele tagatisrahasüsteemi käitamise loa andmisele ja esindava üksuse kohustusi sätestava õigusakti sätetele
ning artikli 40g lõikes 1, lõike 2 punktides 1–4 ja 6 ning lõikes 6 osutatud tingimuste täitmisega.

2. Provintsi  keskkonnakaitseinspektor  koostab  koondteabe  lõikes  1 osutatud  kontrollide  tulemuste  kohta  ja
esitab selle keskkonnakaitse peainspektorile eelmise kalendriaasta kohta 15. veebruariks.

3. Keskkonnakaitse peainspektor koostab ja esitab iga aasta 30. juuliks kliimaministrile aastaaruande eelmisel
kalendriaastal tehtud lõikes 1 nimetatud kontrollide tulemuste kohta.“,

16) Paragrahvi 56 lõike 1 punkt 14 sõnastatakse järgmiselt:

„14) kuni 200 m2 müügipinnaga jae- või hulgimüügiüksuse käitamine, mille puhul lõpptarbijatele pakutakse tooteid,
mis on joogipakendites joogid:

a) mis kuuluvad õigusakti lisa 1a punktides 1 ja 2 nimetatud tagatisrahasüsteemi; tagatisraha ei koguta;

b) mis kuuluvad õigusakti lisa 1a punktis 3 nimetatud tagatisrahasüsteemi; tagatisraha ei koguta ega tagastata
või ei koguta tühje pakendeid,”;

17) Seaduse lisa 1a n määratletud käesoleva seaduse lisas 1,

18) käesoleva seaduse lisas 2:

a) vormi selgitavate märkuste lõikesse 6 lisatakse kolmas lause:

„Kui  joogipakendis  toodet  kasutusele  võttev  üksus  ei  ole  sõlminud  artikli  40h  lõikes  3  osutatud  lepingut,
kohaldatakse tootetasu kolmekordset määra kooskõlas artikli 34 lõikega 2c.“

b) vormi selgitavate märkuste lõikesse 7 lisatakse kolmas lause:

„Kui  joogipakendis  toodet  kasutusele  võttev  üksus  ei  ole  sõlminud  artikli  40h  lõikes  3  osutatud  lepingut,
kohaldatakse tootetasu kolmekordset määra kooskõlas artikli 34 lõikega 2c.“

19) Seaduse lisa 4 loetakse vastavalt käesoleva seaduse lisale 2.

Artikkel 2. 11. märtsi 2004. aasta käibemaksuseaduse kohta (2024. aasta Poola ametlik väljaanne, punktid 361, 852,
1473 ja 1721) tehakse järgmised muudatused:

1) artiklis 2:

a) punkt 49 tunnistatakse kehtetuks,

b) lisatakse punkt 49a järgmises sõnastuses:

„49a) tagatisrahasüsteem – tagatisrahasüsteem 13. juuni 2013. aasta pakendite ja pakendijäätmete  käitlemise
seaduse artikli 8 lõike 13a tähenduses (2024. aasta Poola ametlik väljaanne punktid 927 ja 1911),“;

c) punktist 50 jäetakse välja sõnad „nimetatud õigusakti artikli 8 lõike 13a tähenduses”;

d) punkt 51 sõnastatakse järgmiselt:

„51) pakendijäätmed – pakendijäätmed 13. juuni 2013. aasta pakendi- ja pakendijäätmete käitlemise seaduse
artikli 8 lõike 8 tähenduses, mis tagastatakse tagatisrahasüsteemi alusel,“;

e) lisatakse punkt 52 järgmises sõnastuses:

„52) esindav üksus – 13. juuni 2013. aasta pakendite ja pakendijäätmete käitlemise seaduse artikli 40h lõigetes 1
ja 2 osutatud üksus.”

2) Artikli 17a järele lisatakse järgmine artikkel 17b järgmises sõnastuses.

„Artikkel 17b. Esindav üksus, kes on sõlminud lepingud üksustega, kes toovad joogipakenditesse tooteid, on
kohustatud tasuma maksu tagatisrahalt, mida need üksused koguvad tagatisrahasüsteemiga hõlmatud pakendite eest,
mida ei ole sellesse süsteemi tagastatud.“

3) artiklis 29a tehakse järgmised muudatused:

a) lõige 11a sõnastatakse järgmiselt:

„11a. maksustatav väärtus ei hõlma tagatisrahasüsteemiga hõlmatud pakendite eest võetavat tagatisraha,
kui maksukohustuslane on tarninud kaupu neis pakendites.“; 

b) lõiked 12a ja 12b tunnistatakse kehtetuks;

c) lisatakse lõiked 12c ja 12d järgmises sõnastuses:

„12c. Kui tagatisrahasüsteemiga hõlmatud pakendit või pakendijäätmeid ei tagastata esindavale üksusele,
suurendab joogipakendis  toodet  kasutusele  võttev  üksus  maksustatavat  väärtust  aasta  viimase  päeva  seisuga
nende poolt asjaomasel aastal turule lastud tagatisrahasüsteemiga hõlmatud pakenditest või pakendijäätmetest
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tuleneva tagatisraha väärtuse ja esindavale üksusele asjaomasel aastal tagastatud süsteemiga hõlmatud pakendite
või pakendijäätmete väärtuse vahe võrra. Vahesumma sisaldab maksusummat. Joogipakendis toodet kasutusele
võttev üksus on kohustatud suurendama maksustatavat väärtust selle aasta esimese maksustamisperioodi kohta
esitatavas deklaratsioonis, mis järgneb aastale, mille kohta tagatisraha väärtuse erinevus kindlaks määrati.

12d. Kui joogipakendis toodet kasutusele võtva üksuse poolt turule lastud tagatisrahasüsteemiga hõlmatud
pakenditest  tuleneva  tagatisraha  väärtus  on  teataval  aastal  väiksem kui  esindavale  üksusele  tagastatud  selle
süsteemiga hõlmatud pakenditest või pakendijäätmetest tuleneva tagatisraha väärtus, võtab joogipakendis toodet
kasutusele võttev üksus seda erinevust arvesse järgmiste toodete maksustatava väärtuse kindlaksmääramisel:

1) järgmisel aastal või

2) järgmisest aastast järgnevatel aastatel, kui järgmisel aastal on joogipakendis toodet kasutusele võtva üksuse
poolt turule lastud tagatisrahasüsteemiga hõlmatud pakenditest tuleneva tagatisraha väärtus väiksem kui
esindavale üksusele tagastatud tagatisraha koguväärtus, mis tuleneb selle süsteemiga hõlmatud pakenditest
või pakendijäätmetest, ning eelmisest aastast tuleneva vahe väärtus.“

4) Artikli 103 lõike 5d järele lisatakse lõige 5da, mis sõnastatakse järgmiselt.

„5da.  Artiklis  17b  nimetatud  maksja  on  maksuameti  juhi  taotluseta  kohustatud  arvutama  ja  tasuma
maksusummad pädeva maksuameti kontole kogu aasta kohta selle kuu viimaseks päevaks, mis järgneb aastale, mille
kohta tehti kindlaks tagatisraha väärtuse erinevus, mis tuleneb asjaomasel aastal turule lastud tagatisrahasüsteemiga
hõlmatud  pakenditest  ja  selle  süsteemiga  hõlmatud  pakenditest  või  pakendijäätmetest,  mis  tagastati  esindavale
üksusele asjaomasel aastal.“

5) Artikli 109 lõiked 11ia–11ic sõnastatakse järgmiselt:

„11ia. Joogipakendis toodet kasutusele võttev üksus ja esindav üksus on kohustatud säilitama elektroonilisel
kujul andmeid, sisaldades maksustatava väärtuse kindlaksmääramiseks vajalikke andmeid, sealhulgas turule lastud
tagatisrahasüsteemiga  hõlmatud  pakendid  pakendiliikide  kaupa,  asjaomasel  aastal  kogutud  tagatisrahade  arvu  ja
väärtust  ning  tagatisrahasüsteemiga  hõlmatud  tagastatud  pakendid  ja  pakendijäätmed  pakendiliikide  või
pakendijäätmete kaupa,  asjaomasel  aastal  tagastatud tagatisrahade arvu ja väärtust.  Esindav üksus peab arvestust
joogipakendites tooteid kasutusele võtvate üksuste kaupa.

11ib. Joogipakendites tooteid kasutusele võttev üksus ja esindav üksus teevad lõikes 11ia osutatud andmed
elektrooniliselt kättesaadavaks, kui maksuhaldur seda taotleb.

11ic.  Lõikes  11ia osutatud  arvestust  peetakse  viis  aastat  alates  selle  aasta  lõpust,  mille  kohta on kindlaks
määratud maksustatav väärtus, mis tuleneb asjaomasel aastal turule lastud tagatisrahasüsteemiga hõlmatud pakendite
eest kogutud tagatisraha väärtuse ja asjaomasel aastal tagatisrahasüsteemiga hõlmatud pakendite või pakendijäätmete
eest tagastatud tagatisraha väärtuse vahest.“

Artikkel 3. 14. detsembri 2012. aasta jäätmeseadust (2023. aasta Poola ametlik väljaanne, punktid 1587, 1597, 1688, 
1852 ja 2029 ning 2024. aasta väljaanne, punkt 1834) muudetakse järgmiselt:

1) artiklis 45:

a) lõike 1 punktis 12 asendatakse punkt semikooloniga ning lisatakse punkt 13 järgmises sõnastuses:

„13) 13. juuni 2013. aasta pakendite ja pakendijäätmete käitlemise seaduse lisas 1a (2024. aasta Poola ametlik
väljaanne, punktid 927 ja 1911) nimetatud pakenditest tekkinud pakendite ja pakendijäätmete kogumine,
mille on neile andnud punktis 1 nimetatud üksused.“;

b) lõikes  2  lisatakse  sõnade  „jäätmete  tasuta  vastuvõtmine“  järele  sõnad  „välja  arvatud  13.  juuni  2013.  aasta
pakendi ja pakendijäätmete käitlemise seaduse lisas 1a nimetatud pakenditest tekkinud pakendijäätmete puhul
võib lepingu sõlmida lõike 1 punktis 13 nimetatud pakendijäätmeid koguva üksusega“;

c) lõike 2a järele lisatakse lõige 2b, mis sõnastatakse järgmiselt:

„2b. Lõike 1 punktis 13 osutatud üksus võib sõlmida jäätmevaldajaga, kellel on lõike 1 punktis 13 loetletud
jäätmete  kogumise  või  ringlussevõtu  luba,  kirjaliku  lepingu  vähemalt  jäätmete  tasuta  vastuvõtmise  kohta,
vastasel juhul muutub leping tühiseks.“;

2) artikkel 177 sõnastatakse järgmiselt:

„Artikkel 177.  Isikut,  kes  kogub jäätmeid  ilma artikli  45 lõikes  2 või  2b osutatud lepingut

sõlmimata, karistatakse aresti või rahatrahviga.
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Artikkel 4. 13. juuli 2023. aasta seaduse, millega muudetakse pakendite ja pakendijäätmete käitlemise seadust (Poola
ametlik väljaanne punkt 1852), artikli 9

1) lõike 1 järele lisatakse lõige 1a järgmises sõnastuses.

„1a. Artiklis 1 muudetud seaduse lisas 1a osutatud pakendeid, milles joogitooted on joogipakenditesse tooteid
laskvate  või  joogipakenditesse  tooteid  otse  laskvate  isikute  poolt  turule  lastud  kolme  kuu  jooksul  alates
tagatisrahasüsteemiga ühinemise kuupäevast, kuid mitte hiljem kui 31. detsembril 2025, ilma märgiseta, mis näitaks,
et pakend on tagatisrahasüsteemiga hõlmatud, ja täpsustaks tagatisraha suurust, võib kasutada kuni nende tarbimiseni,
tagastamiseni või varude ammendumiseni.“;

2) lõikes 2 lisatakse sõnade „lõikes 1“ järele sõnad „ja lõikes 1a“;

3) lõikes 3 asendatakse sõna „2024“ sõnaga „2025“ ja sõna „2025“, mis esineb kaks korda, asendatakse sõnaga
„2026“.

Artikkel 5.  1.  Esindav üksus,  kes  on saanud enne käesoleva  seaduse  jõustumise kuupäeva tegevusloa artiklis  1
muudetud  seaduse  artikli  40j  lõikes  1  osutatud  tagatisrahasüsteemi  korraldamiseks,  on  kohustatud  esitama  taotluse
tegevusloa muutmiseks kolme kuu jooksul alates käesoleva seaduse jõustumise kuupäevast. Loa muutmise taotluse suhtes
kohaldatakse artikliga 1 muudetud seaduse artikli 40j lõikeid 2–2b.

2. Kui loas on tagatisrahasüsteemi käivitamise tähtaeg pikem kui 24 kuud alates loa väljastamise kuupäevast, muudab
kliimaminister seda tähtaega nii, et see ei oleks pikem kui 24 kuud alates loa väljastamise kuupäevast.

3. Kui esindaja ei esita täielikku taotlust lõikes 1 osutatud tähtaja jooksul, tunnistab kliimaminister otsusega ja ilma
hüvitiseta tagatisrahasüsteemi käitamise loa kehtetuks.

Artikkel 6.  1.  Artikliga  1  muudetud seaduse  sätteid kohaldatakse  osutatud tagatisrahasüsteemi  korraldamise  loa
andmise menetluste suhtes, mis on algatatud ja mida ei ole lõpule viidud enne käesoleva seaduse jõustumise kuupäeva
artiklis 1 muudetud sõnastuses.

2. Esindav  üksus,  mis  on  enne  käesoleva  seaduse  jõustumise  kuupäeva  esitanud  taotluse  tagatisrahasüsteemi
korraldamise loa saamiseks, on kohustatud seda taotlust täiendama kolme kuu jooksul alates käesoleva seaduse jõustumise
kuupäevast, vastasel juhul jäetakse taotlus läbi vaatamata.

3. Artikliga 1 muudetud seaduse artikli 40j lõikes 5a sätestatud kohustust ei kohaldata esindava üksuse suhtes, kes on
enne käesoleva seaduse jõustumise kuupäeva käivitanud tagatisrahasüsteemi.

Artikkel 7. 1. Esindav üksus, mis on saanud enne käesoleva seaduse jõustumise kuupäeva tegevusloa, mille kohaselt
pidi tagatissüsteemi käivitamise kuupäev olema varasem kui 2025. aasta 1. oktoober, võib seitsme päeva jooksul alates
käesoleva seaduse jõustumise kuupäevast taotleda tegevusloa muutmist, mis piirdub tagatissüsteemi käivitamise kuupäeva
muutmisega 2025. aasta 1. oktoobriks.

2. Lõikes 1 nimetatud taotluse esitamise korral muudab kliimaminister luba otsusega 7 päeva jooksul.

3. Kui  esindav  üksus  on  esitanud  taotluse  lõikes  1  osutatud  tähtaja  jooksul,  kohaldatakse  tegevusloa  kehtetuks
tunnistamise suhtes artiklis 1 muudetud õigusakti artikli 40j lõiget 6, kui esindav üksus ei ole tagatissüsteemi käivitanud
lõikes 2 osutatud otsuses sätestatud tähtaja jooksul.

4. Tegevusloa andmise menetluses, mis on algatatud ja mida ei ole enne käesoleva seaduse jõustumise kuupäeva
lõpule viidud, märgitakse tegevusloa andmise otsuses tagatisrahasüsteemi käivitamise kuupäev, mis ei ole varasem kui 1.
oktoober 2025.

Artikkel 8.  2025.  aastal  on  lubatud  kasutada  märgise  näidist,  mis  näitab,  et  pakend  on  tagatisrahasüsteemiga
hõlmatud, ja täpsustab tagatisraha suuruse, mis on sätestatud artiklis 1 muudetud seaduse lisa 4 kehtivas versioonis.

Artikkel 9. 2025. aastal pakendite puhul:

1) artiklis  1  muudetud  seaduse  lisa  1a  punktides  1  ja  2  osutatud  pakendijäätmete  liigiti  kogumise  tase  kõnealusel
kalendriaastal  on  kõnealusel  aastal  tagatisrahasüsteemi  kaudu liigiti  kogutud  kõnealustest  pakenditest  tulenevate
pakendijäätmete  massi  ja ajavahemikul  1.  oktoobrist  kuni 31.  detsembrini  turule lastud pakendite  massi  jagatise
väärtus protsentides;

2) artiklis 1 muudetud seaduse lisa 1a punktis 3 nimetatud pakendite valikkogumise määr asjaomasel kalendriaastal on
kõnealusel  kalendriaastal  tagastatud  tagatisraha  summa  ja  kõnealuse  aasta  1.  oktoobrist  kuni  31.  detsembrini
tagatisrahasüsteemi raames kogutud tagatisraha summa jagatise väärtus protsentides.
Artikkel 10. Artiklis 1 muudetud õigusakti artikli 40h lõikes 4, artikli 42 lõikes 2 ning artikli 44 lõigetes 1, 2 ja 4–7 

osutatud kohustusi kohaldatakse alates 1. oktoobrist 2025.

Artikkel 11. Seadus jõustub 1. jaanuaril 2025, välja arvatud artikkel 1 lõige 6, mis jõustub 1. jaanuaril 2026.

Poola Vabariigi president A. Duda
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21. novembri 2024 seaduse lisad (Poola ametlik 
väljaanne, punkt 1911)

Lisa 1

ERALDI kogumise miinimummäärad
Pakendite ja pakendijäätmete käitlemine

Punk
t

Pakendiliigid

Intressimäärad pakendite ja pakendijäätmete liigiti kogumisel % aastas

2025 2026 2027 2028

2029. aasta ja
sellele

järgnevad
aastad

1 ühekordselt kasutatavad plastist 
joogipudelid mahuga kuni kolm liitrit,
sealhulgas nende plastist korgid ja 
kaaned, välja arvatud klaasist või 
metallist joogipudelid, mille korgid ja
kaaned on valmistatud plastist

77 77 77 77 90

2 kuni 1-liitrised metallpurgid 77 77 77 77 90

3 kuni 1,5-liitrised korduskasutatavad 
klaaspudelid

77 77 77 77 90
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Lisa 2

MÄRGISE NÄIDIS,
MILLEL ON MÄRGITUD, ET PAKEND ON HÕLMATUD 
TAGATISRAHASÜSTEEMIGA,
JA KUS ON MÄRGITUD TAGATISRAHA SUURUS

kus:

X,YY – tagatisraha summa, kus X on Poola zlott ja YY kross;X – 

tähendab tagatisraha summat zlottides.

Selgitavad märkused.

Kui teatavat liiki pakendi tagatisraha summa on märgitud osaliselt zlottides, kohaldatakse märget „X,YY“ sisaldavat valemit.

Kui teatavat liiki pakendite puhul on tagatisraha summa märgitud täis zlottides, kohaldatakse tähist „X“ sisaldavat valemit. 

Märgis peab:

1) olema selge, nähtav, loetav ja vastupidav;

2) kontrastne taustaga;

3) asuma märgisel.


